СОВЕТ АМЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

м19 к28> мая 202Iг.

О представлении сведений о цифровых финансовых активах и цифровых
правах и о внесении изменений в отдельные решения Совета Амзинского
сельского поселешия Нурлатского муниципального района Республики

татарстан о представлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

Во испопнение Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020

года J\b 778 <<О мерах по реаJIизации отдельных положений ФедераJIьного закона <<о

цифровых финансовых активах, цифровой выIюте и о внесениИ изменениЙ В

отделъные законодательные акты Российской Федерации>>, СоветАмзинского
селъского поселения
Татарстан,РЕШИЛ:

Нурлатского муницип€uIъного района Республики

1. Установитъ, что по 30 июня 202I года включительно граждане,

претендующие на замещение муниципаltьных должностей в муниципаJIьном

образовании <<дмзинское сельское поселение Нурлатского муницип€шьного района
Республики Татарстан), замещающие муниципыIъные должности в муницип€UIъном

образовании <<дмзинское сельское посеJIение Нурлатского мунициrrаJIьного района
РеЬпублики Татарстан>>, граждане, претенДующие на замещение должностей
муниципальной службы, граждане, замещающие должности мунициrrальной службы

в муницишЕUIьном образовании <<Амзинское сельское поселение Нурлатского

муницип€UIъного района Республики Татарстан>>, включенные в Перечень

должностей муниципальной службы в муниципаJIъном образовании <<Амзинское

сеJIьское поселение Нурлатского муницип€lJIьного района Республики Татарстан),

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципщIъные

служащие в муниципаJIъном образовании <<Амзинское сельское поселение

Нурлатского муниципЕtльного района Респубпики Татарстан>> обязаны представлять

сведения,о доходах, расходах, об имуществе и обязателъствах имущесТвенногО

характера, а также сведениrI о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущесТвенного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

,2

УТВеРЖДеНныЙ решением Совета Амзинского селъского поселения Нурлатского
МУНИЦИП€ШьноГо раЙона Республики Татарстан от 05.1 1.Я0l4j\Ъ 49,граждане,
ГIРеТеНДУЮщие на замещение допжностей руководителей муниципаJIьных
1^rРеЖДениЙ, цраждане, замещающие должности руководителеЙ муницип€шьных
УrРеЖдениЙ, вместе со сведениями; представляемыми по форме справки,
УТВержДенноЙ Указом Президента РоссиЙскоЙ Федерации от 2З июня 2014 года J\Ъ

460 кОб утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты
Президента Российской Федерации), представляют уведомлениrI о принадлежащих
ИМ, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах,
ЦИфРОвых Правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и
ИНЫе цифРовые права, утипитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их
Наличии) по форме согласно приложению }{b l к Указу Президента Российской
Федерации от 10 декабря 2020 года J\b 778 <О мерах по реаJIизации отдельных
ПОЛОЖениЙ Федералъного закона кО цифровых финансовых активах, цифровой
ВЕUIюте и о внесении изменениЙ в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>.

2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими
на ЗаМеЩение муниципЕuIьных должностей в муниципаJIьном образовании
<<Амзинское сельское поселение Нурлатского муниципаJIьного района Республики
Татарстан)>,сведений о доходах, об имучестве и обязателъствах имущественного
характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципшIьные
ДОДЖНОСТИ В МУНИЦИП€IJIЬНОМ образовании <<Амзинское сельское поселение
НУрлатского муниципuLлъного района Республики Татарстан)>,сведений о доходах,
РаСХОДаХ, Об имУЩестве и обязательствах имущественного характера, утвержденное
РеШеНИеМ Совета Амзинского сельского поселения Нурлатского муниципаJIьного
раЙона Республики Татарстан от 19.04.20l б Ns22, изменение, изложив подпункт <<З>>

пункта 8 в следующей редакции:
К3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

И Несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земеJIьного
УЧаСТка, ДрУГого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций, (долей участия, паев в уставных (складочных) капитЕUIах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января
ПО 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
ЛИЦа И еГО СУПРУги (сУпруга) за три последних года, предшествующих совершению
СДеЛКИ, И Об иСточниках полrIения средств, за счет которых совершена сделка.)).

З. ВНеСТи в Положение о представлении |ражданами, гIретендующими на
ЗаМеЩеНИе ДоЛжноотеЙ муниципальноЙ службы в муниципЕuIьном образовании
<<АМЗинСкое сельское поселение Нурлатского муниципшIьного района Республики
Татарстан))сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о предоставлении муницишальными сJIужащими в
МУНИЦИПrШЬНоМ образовании <<Амзинское сельское шоселение Нурлатского
МУНИЦиПuШЬного раЙона Республики Татарстан)сведениЙ о доходах, расходах, об
ИМУЩеСТВе и обязательствах имущественного характера утвержденное решением

a
_)

Совета Амзинского сельского поселениrI Нурлатского муницип€UIьного района
Республики Татарстан от 05.11.2014 J\b 49, изменение, изложfiв подпункт ((в))пункта
6 в следующей редакции:

<в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земелъного
rIacTKa, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акциЙ, (долеЙ участия, паев в уставных (скпадочных) капитаJIах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты за отчетный период (с 1 января
по 31 декабря), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению
сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.)).

4. Внести в Порядок р€вмещения на сайте муниципаJIьного образования
<<НУрлатский муниципалtьный район Республики Татарстан>>в информационно-
Телекоммуникационной сети <<Интернет>> и предоставления для опубликованиrI
СРеДСТВаМ массовоЙ информации сведениЙ о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими
В МУниЦиПа.ПЬном образовании <Амзинское сельское поселение Нурлатского
муницип€Lпьного района Республики Татарстаю)муниципаJIьные должности и
должЕость руководителя Исполнительного комитета по контракту, утвержденное
решением Совета Амзинского сельского поселения Нурлатского муниципаJIьного
раЙона Республики Татарстан от 28.08.2017 J\b 41, следующие изменениrI:

4.1. изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
<1. Настоящий Порядок распространrIется на лиц, замещающих (занимающих)

в муницип€tльном образовании <<Амзинское сельское поселение Нурлатского
муницип€tльного района Республики Татарстан)) :

муниципЕLпьную должностъ (депутат, член выборного органа местного
самоуправлениrI, выборное должностное пицо местного самоуправления, иное лицо,
замещающее муниципaльную должность);

должности муниципальной службы (муниципапьные служащие);
должность руководителя исполнительного комитета по контракту.)).
4.2.изложить подпункт (г) пункта 3 Порядка в следующей редакции:
<г) сведения об источниках полу{ениrI средств, за счет которых совершены

сДелки по приобретению земельного у{астка, иного объекта недвижимого
имущества, трансllортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия в

УсТаВных (складочных) капитаIIах организациЙ), цифровых финансовых активов,
цифровоЙ ваJIюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица,
Замещающего муницип€lJIьную должностъ и его супруги (супруга)за три последних
года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получениrI средств,
за счет которых совершена сделка.>.

5. Опубликовать настоящее решение на Официалъном портаJIе правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет, а также р€Lзместить на официальном сайте Нурлатского муницип€шъного

района htф ://nurlat.tatarstan.ru/.

4

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликованиrI.
7. Контроль за исполнением настоящего решения о"r&о",o au.оооt.

Председатель Совета
Амзинского сельского п
Нурлатского муни
Ресгryблики Татарстан А.А. Насибуллин